
گروه ورزشي -  به پاس ارج نهادن به تلاش 
ها و زحمات کادر درمانی خط مقدم مبارزه با کرونا 
و در یک اقدام زیبا و قابل تحسین ،باشگاه ساحل 
نوردان خطه خلیــج فارس)جرون( صعود خود 
بــه قله ۴۳۷۵ متری لالــه زار کرمان را  به مدافعان 
ســلامت تقدیم کرد. در جریان مبــارزه و درمان 
بیماری کرونا ، عده قابل توجهی از خانواده بزرگ 
بهداشت و درمان کشور به جمع شهدای خدمت 
پیوستند. این باشگاه ضمن رعایت پروتکل های 
بهداشــتی با ادای احترام به این عزیزان و همچنین 
ســایر مردان و زنانی که به هر نحوی در مبارزه با 
ویــروس کرونا نقــش آفرینی می کنند و  به پاس 
ارج نهــادن به تلاش هــا و زحمات کادر درمانی 
خط مقدم مبارزه با کرونا، در یک صعود موفقیت 

آمیز بر قله ۴۳۷۵  متری لاله زار و به نشــانه ادای 
احتــرام به این عزیزان، بر فراز کوه ها این عزیزان 
ایثارگر را فراموش نکردند وصعود خود را تقدیم 
آن ها کردند. در این صعود، پروین عســکری که 
ماه ها در بخش مراقبت بیماران کرونایی بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس به عنوان پرستار  اقدام به 
خدمت رسانی به بیماران کرونایی  می کرد حضور 
داشت و قدرتمندانه این صعود را با موفقیت پشت 
سر گذراند. قاسم رسانه ، عبدالله رسانه، دریا رسانه، 
فروغ دریس ، علی داه ، اصغرمحمد حسینی زاده ، 
محمد حسین زاده ، مهدی سالاری ،حسن مظفری 
، میلاد حیدری، محســن جعفری، عیسی قنبری، 
محمدپارســا پور، حمید رضا پارسا پور ، پروین 
عسکر ی و عباس زارعی در صعود شرکت داشتند.

صعود به قله لاله زارکرمان به یاد 
مدافعان سلامت

  در روزهایی که ســتاره های فوتبال ایران در خارج از کشــور هستند یا در آســتانه بازنشستگی قرار دارند؛ بازیکنان 
معمولی در قامت ستاره وارد گود شده اند.

ورزشی 10
حضور معمولی ها در فوتبال ایران؛ لیگ برتر ستاره ندارد

رونمایی از دو خرید جدید استقلال ؛ از مذاکره با مظاهری تا خطیبی
گروه ورزشي - باشگاه استقلال روزهای 
پــرکار و پــر رفت و آمدی را ســپری می کند و 
مدیران ایــن مجموعه در زمــان کوتاهی که تا 
حضور در آســیا دارند باید نقــل و انتقالات را 
هم مدیریت کنند. باشــگاه اســتقلال که بعد از 
پیــروزی در دربی حذفی به کانون بحران تبدیل 
شــد و فرهاد مجیدی ســرمربی )پیشــین( این 
تیم با بیانیه هــا و مصاحبه های خود و همچنین 
بــا رفت و آمدهایــش در کانون این بحران قرار 
داشــت، این روزها در حالی بــرای حضور در 
لیگ قهرمانان آســیا و همچنین نقل و انتقالات 
تابستانی خیز برداشته که هنوز وضعیت نیمکت 
این تیم مشــخص نشده اســت. استقلالی ها که 
هنوز وضعیت ســرمربی آنها مشخص نشده، به 
مــوازات مذاکرات مفصل بــا بازیکنان خود که 
قراردادشــان به اتمام رســیده، برای ترمیم نقاط 
ضعفشان با گزینه های مورد نظر وارد مذاکرات 
مفصل شــده و شــب ها و روزهای پرکاری را 

تجربه می کنند.
مجیدی؛ نه استعفای کتبی، نه فسخ

فرهاد مجیدی که در رسانه ها خبر استعفای 
خود را منتشر کرد و حتی بعد از بازی با تراکتور 
از بازیکنــان تیمش خداحافظــی کرد، هنوز به 
صورت رســمی از اســتقلال جدا نشده است. 
ســرمربی آبی پوشان که گویا قطعا در قطر روی 
نیمکت این تیم نخواهد نشست و نقل و انتقالات 
آبیها هم با نظر وی صورت نمی گیرد، اســتعفای 
خود را در رســانه ها ارائه داده و هنوز به صورت 

کتبی اســتعفایی به باشــگاه نداده و قراردادش 
را فســخ نکرده اســت تا این وضعیت برای این 

باشگاه ابهاماتی ایجاد کرده باشد.
از فکری تا خطیبی

با این که گزینه اصلی استقلال برای نیمکت 
این تیم در طول فصل اســتراماچونی است، اما 
آنها نمی توانند این مربی ایتالیایی را تا ظهر امروز 
دوشنبه رسما استقلالی کنند و هر اتفاقی در مورد 
او به بعد از لیگ قهرمانان موکول شده است. لذا 
آبی ها ناگزیر هســتند برای نیمکتشان در غیاب 
مجیدی در دوحــه فکری کنند.  محمود فکری 
محتمل ترین و جدی ترین گزینه ای اســت که 
احمد سعادتمند به عنوان مربی موقت به او فکر 
می کند. گفته می شود باشگاه نساجی هم موافقت 
خود را برای نشستن فکری در آسیا روی نیمکت 
استقلال اعلام کرده و از این بابت مشکلی نیست.  
رسول خطیبی مهاجم پیشین آبی پوشان که وی 
نیز در لیگ یک کارنامه خوبی داشته و با آلومینیوم 
اراک بــه لیگ برتر صعود کرد گزینه دیگر گزینه 
ای اســت که به سعادتمند معرفی شده است. اما 
خطیبی شانس زیادی برای هدایت آبیها در آسیا 

ندارد.
معاون ورزشی به جای رمضانی

ســعید رمضانی سرپرست استقلال از یک 
ماه پیش به باشگاه اعلام کرده بود به دلیل بیماری 
قادر به همراهی تیم در آســیا نیســت. با این که 
استقلالی ها هنوز سرپرست تیمشان را به صورت 
رسمی معرفی نکرده اند، اما احتمال این که احمد 

مددی معاون ورزشی آنها به صورت موقت این 
مسئولیت را در دوحه بر عهده بگیرد وجود دارد.

مدیر رسانه ای
استقلالی ها در آسیا هم با یک مدیر رسانه ای 
موقت می روند و این فرد کسی نیست جز کاظم 
قیم، مدیر روابط بین الملل باشگاه استقلال. قیم 
که از افراد نزدیک و مورد اعتماد سعادتمند است، 
به عنوان مدیر رســانه موقت استقلال در دوحه 

روی نیمکت این تیم خواهد نشست. 
رقیب حسینی؛ حقیقی یا مظاهری؟

عملکرد حسینی در طول لیگ و جام حذفی 
استقلالی ها را مجاب کرد یک رقیب بسیار جدی 
برای دروازه بان شماره یک خود بیاورند و برای 
ایــن منظور علیرضا حقیقی و رشــید مظاهری 
گزینه های آنها هســتند. احمد ســعادتمند در 
روزهای گذشته مذاکرات جدی با هر دو گزینه 
داشته و نشست هایی به صورت مستقیم با حقیقی 
و مظاهری داشته است و به نظر می رسد قطعا تا 
ظهر روز دوشنبه نام یکی از این دو دروازه بان در 

لیست آسیایی آبی پوشان قرار گیرد.
منتفی شدن مرادی و کریمی

روز گذشته از بابک مرادی )ماشین سازی( 
و امیرحسین کریمی )پیکان( به عنوان گزینه های 
جدی اســتقلال نام برده شــد که حضور این دو 
بازیکن در اســتقلال خیلی زود منتفی شد.  این 
دو بازیکن از سوی یک واسطه به استقلال معرفی 
شــده بودند و در حد همان گزینه باقی ماندند و 

هرگز حضور آنها در استقلال جدی نشده بود.

هافبک پیکان و مدافع شهرخودرو
سعید واسعی هافبک میانی پیکان و محمد 

حســین مرادمنــد مدافع تیم شــهرخودرود 
کــه هنوز با باشــگاه های خود تحت 

قرارداد هســتند، بعد از مذاکرات 
مستقیم با باشگاه این دو بازیکن 
توافقاتی حاصل شده و باتوجه 
به رضایت واســعی و مرادمند، 
احتمــال این که به زودی از این 
دو بازیکن به عنوان خریدهای 
جدید رونمایی شود زیاد است.
وریا و دریافت مطالبات

کاپیتــان آبی پوشــان که به 
دیدار مدیر عامل رفته بود، به دنبال 

وصول مطالباتش است و موضوعی با 
عنــوان جدایی از این تیم ندارد.  غفوری 

روز گذشــته تســت کرونای خود را 
برای حضور در لیگ آسیا داد و در 
دوحه به عنوان کاپیتان آبی پوشان 

تیمش را رهبری می کند.
علــی کریمــی و طفره از 

مذاکرات
علی کریمــی مذاکراتی 
با آبیها داشــته و به موازات آن 
پیشنهادات خارجی خود را هم 
دنبال می کند. استقلالی ها هنوز 
به درستی نمی دانند این بازیکن 
را در لیگ قهرمانان آســیا و یا 

فصــل بعد در کنار خود دارنــد یا خیر. اما برای 
راضی کردن این بازیکن همچنان در حال رایزنی 

با مدیر برنامه های وی هستند.
مهلتی که رو به پایان است

باشگاه استقلال تا ظهر امروز 
)دوشــنبه( مهلت دارد تا لیســت 
 AFC نهایی آســیایی اش را به
اعلام کند و مدیران این باشــگاه 
کار دشواری برای جمع و جور 
کردن تیمشــان در این فرصت 
زمانی کوتاه دارند. 

گروه ورزشــي - حالا ۱۰ روزی می شود 
که فصل نقل و انتقالات فوتبال ایران رســما آغاز 
شده و با توجه به شرایط خاصی که کرونا به وجود 
آورده، خیلــی زود تیم های بزرگ فعالیت خود را 
آغاز کرده اند چون زمان زیادی برای بستن تیمشان 
ندارند. همین مســاله حواشی بسیار زیادی حول 
و هوش تیم های بزرگ خصوصا ســرخابی های 
پایتخت بــه وجود آورده اســت. از طرفی قانون 
منع ورود بازیکنان و مربیان خارجی باعث شــده 
تا بعضی از بازیکنان وطنی از شرایط به وجود آمده 
سوء استفاده کنند و مبالغ هنگفتی را طلب کنند آنهم 

در این شرایط خاص اقتصادی.
پرســپولیس پنج بازیکن را به خدمت گرفته 
است. وقتی به اسامی نگاهی می اندازیم می بینیم که 
در بین این نفرات ســتاره ای وجود ندارد. نامی که 
بتوانــد تیم را از مخمصه نجات دهد و تفاوت ها را 
رقم بزند. بازیکنانی معمولی و یا در بهترین شرایط 
نسبتا باکیفیتی هستند که حالا پیراهن قهرمان چهار 
دوره اخیــر لیــگ را بر تن کرده اند. در اســتقلال 
شــایعاتی مبنی بر مذاکــره این تیم با چند بازیکن 
شنیده می شود. در آن سو نیز بازیکنان مطرح شده 
اصلا در حد و اندازه های پوشــیدن پیراهن تیمی 
چون استقلال نیستند اما بازهم شرط و شروطی را 
وضع کرده اند. سپاهان برای اینکه نتایج بد گذشته 
را جبران کند با اتکا به اوضاع مالی خوبش در همان 

روز اول نقــل و انتقالات بازار را خراب کرد و پول 
گزافی را برای هایجک کردن اسماعیلی فر پرداخت 
نمود که باعث شد به کلی قیمت بازیکنان بالا برود 

و مسیر نقل و انتقالات عوض شود.
دیگر سوی ماجرا بازیکنانی هستند که برای 
ماندن شــرایط ویژه ای را تعیین کرده اند و فقط با 
مبالغ عجیب حاضر هســتند پای مذاکره بنشینند. 
آنها مطلعند که حضور خارجی ها ممنوع اســت و 
ستاره خاصی هم در لیگ وجود ندارد پس بهترین 
زمان ممکن اســت تا قیمت را بالا ببرند و باشگاه 
را در منگنــه قرار دهند. هوادار هــم در این میان، 
حربه خوبی است تا فشار روی باشگاه بیشتر شود. 
این بازیکنان پیشــنهاداتی از تیم های درجه چندم 
خارجی و آسیایی هم به دستشان می رسد که با توجه 
به وضعیت ارز، آنها را وسوسه می کند تا در صورت 
عدم توافق با باشگاهِ ایرانی سری به آنسوی مرزها 
بزنند و بعد از مدتی دوباره به آغوش وطن برگردند؛ 

به هر حال هم فال است و هم تماشا!
اما فارغ از تمامی این مسائل، لیگ برتر ایران 
قرار است در بیستمین دوره خود کمترین ستاره های 
ممکن را داشته باشد. اندک ستاره های موجود هم 
قصد خروج از کشــور و ترانسفر شدن را دارند و 
همین زنگ خطر را به صدا درآورده اســت. جایی 

که معمولی ها باید نبض بازار را در دست بگیرند.
اصل کاری ها، آنسوی مرز

از تیم اصلی که به جام جهانی ۲۰۱۸ رفت و 
مقابل مراکش، اسپانیا و پرتغال قرار گرفت اکثرا همه 
لژیونر هســتند. از تیمی که مقابل مراکش به میدان 
رفت و ســه بازیکنی که به صورت تعویضی وارد 
زمین شدند تنها چهار نفر در فوتبال ایران حاضرند؛ 
روزبه چشــمی، وحید امیری، مسعود شجاعی و 
احســان حاج صفی. جالب است که احسان نیز در 
آســتانه بازگشت به فوتبال یونان قرار دارد. امیری 
جزو همان دســته ای بود که ســری به خارج زد و 
خیلی زود از ترکیه به ایران برگشت خورد. شجاعی 
۳۶ ســاله شده و دیگر مشتری خاصی ندارد و تنها 
روزبه چشمی است که از لحاظ سن و سال اوضاع 
مناســبی دارد و البته سینوسی بودن وضعیتش در 
چند ســال اخیر باعث شده تا نتوان با اطمینان او را 
ستاره اطلاق کرد. ستاره های اصلی فوتبال ایران در 
کشورهای انگلیس، فرانسه، پرتغال، بلژیک و قطر 
حضــور دارند و قرار نیســت فعلا به فوتبال ایران 
برگردند مگر اینکه سنشــان به حدی بالا برود که 
در حاشــیه خلیج فارس و کشورهای درجه چند 

اروپایی نیز مشتری خاصی نداشته باشند.
چند ستاره محدود

بیایید باهم ستاره های واقعی لیگ برتر فوتبال 
کشورمان را بشماریم. مهدی ترابی در لیگ نوزدهم 
یک ستاره تمام عیار بود اما حالا با قطری ها توافق 

کرده و دیگر در لیگ برتر نیست. 
علــی کریمی در اســتقلال 
خوش درخشــید و در حد 
یک ستاره واقعی بود اما او هم 

پیشنهادهای قطری و ترکیه 
ای دارد و تا ترانســفر 

شــدن مجدد تنها 
فاصله  گام  یک 
 ۲ ایــن  دارد. 
با توجه  بازیکن 

به نمایش خوبشان 
در لیگ نوزدهم طلب 

پولــی نجومی کردند و 
بعــد از اینکه 
ناتوانی باشگاه 
دیدنــد  را 

گرفتند  تصمیم 
تا به جایــی بروند که 

شــاید آینده چندان روشــنی نیز برایشان در پیش 
نباشد.

ســرعتمان را بیشــتر می کنیم و فقط به ذکر 
اســامی اکتفا می کنیم. مهدی قایدی، رضا اسدی، 
علی علیپــور، محمد محبی، شــجاع خلیل زاده، 
احمدنوراللهی، پیام نیازمند، محمدرشید مظاهری، 
وریا غفوری و .... همین. نام دیگری پیدا نخواهید 
کرد. توجه کنید که درباره "ستاره" حرف می زنیم. 
یعنی کسی که بتواند به تنهایی نتیجه را تغییر دهد 
و هنرش تنها پنالتی زدن نباشد. از بین همین نفرات 
هم چند نفر یا به ســی ســالگی رسیده  اند و یا در 
شرفش هســتند و این یعنی رسیدن به سراشیبی. 
برخــی دیگر هم هنوز با اکــراه و ارفاق می توان 
صف ســتاره را خرجشان کرد چرا که در 
این سال ها در تیمی یکدست 
بوده اند و اینقدر صاحب 
موقعیــت شــده اند که 
جزو  نامشان  ناخوداگاه 

خوب ها در رفته است.
ستاره های کهنسال

نفراتی مانند مسعود شجاعی، مهدی کیانی، 
اشکان دژاگه، مهدی رحمتی، سید جلال حسینی، 
قاسم حدادی فر و ... که وزنه ای به حساب می آیند 

از لحاظ سن و سال دیگر در جایگاهی نیستند که 
بتوان آنها را ســتاره نامیــد. این نفرات کم کم از 
ترکیب اصلی نیز خارج شــده و خواهند شد و 
نمی توانند مانند گذشــته ستاره تیمشان باشند 
و بــار خاصی را به دوش بکشــند. آنها را باید 
ستاره های سابق و یا ستاره های کهنسال فوتبال 

کشورمان بنامیم.
ستاره های معمولی

اما رســیدیم به اصل ماجرا. بازیکنانی که در 
غیاب ســتاره های اصلی و به پایان نزدیک شدن 
ستاره های کهنســال بازار را به دست گرفته اند. 
پیشــنهادهای میلیاری شــان به ۱۱ رقم رسیده 
است و برخی از آنها طلب دلار می کنند. تعداد 
گل هایشان هنوز ۲رقمی نشده اما پیش قرارداد 
میلیاردری می خواهند. پنالتی هایشان به آسمان 
رفته اما حالا با یک پیشنهاد غیررسمی هوایی 

چیپ هــای  شــده اند. 

خنده دارشــان هنوز از یادها نرفته اما حالا جلسه 
پشت جلسه می گذارند تا قیمت را بالا ببرند و هوادار 
را به جان باشگاه بیندازند. این روزها دور دورِ این 
ستاره های معمولی است. معمولی هایی 
که میدان را خالی از ستاره دیده اند 
و میــدان داری می کنند. 
دیگر  کــه  لیگی 
بازیکنی در حد 
و انــدازه بمب 
نــدارد و معلوم 
نیست چه آینده ای 
برای فوتبال ایران رقم 

خواهد خورد.
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